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Dotyczy:  

ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM  NA 

POTRZEBY URZĘDU STAROSTWA POWIATOWEGO W SIEMIATYCZACH. 

  Nr postępowania: ZP.OR.272.1.2022 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

 
     Zamawiający –  Powiat w Siemiatycki , ul. Legionów Piłsudskiego 3,17-300 Siemiatycze informuje, 
że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ . 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

  
 Pytanie 1  
Zamawiający w § 1 ust. 5 istotnych postanowień umowy wskazał, iż:  
„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 
terminie (nie krótszym niż 14 dni) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w 
celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę 
lub Podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną określoną w ust. 5 w trakcie realizacji 
zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Płońsk, w którym Zamawiający realizuje usługę(…).  
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych dla potrzeb Starostwa Powiatowego w 
Siemiatyczach, dodatkowo Zamawiający określił działalność operacyjną w zakresie czynności objętych 
przedmiotem zamówienia w ust. 4 istotnych postanowień umowy. W nawiązaniu do powyższego 
Wykonawca wnosi o zmianę treści § 1 ust. 5 istotnych postanowień umowy na następujący:  
„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 
terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w 
celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę 
lub Podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną określoną w ust. 4 w trakcie realizacji 
zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Siemiatycze, w którym Zamawiający realizuje usługę(…). 
Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  treści § 1 ust. 5 istotnych postanowień umowy na 
następujący:  
„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 
terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w 
celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę 
lub Podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną określoną w ust. 4 w trakcie realizacji 
zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Siemiatycze, w którym Zamawiający realizuje usługę(…). 
 Pytanie 2  
W nawiązaniu do pytania 1 Wykonawca wnosi o zmianę ust. 24 opisu przedmiotu zamówienia 
w zakresie obszaru, w którym Zamawiający realizuje usługę, na obszar miasta Siemiatycze. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający zmienia w ust. 24 opisu przedmiotu zamówienia w zakresie obszaru, w którym 
Zamawiający realizuje usługę, na obszar miasta Siemiatycze. 
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Pytanie 3  
Zamawiający w § 4 ust. 6 istotnych postanowień umowy wskazał , iż „Do każdej faktury Wykonawca 
będzie załączał zestawienie zawierające: nazwę usługi, ilość przesyłek i ich cenę, wykaz dostarczonych 
przesyłek z podziałem na przesyłki krajowe i zagraniczne, podział na kategorie wagowe, podział na 
przesyłki ekonomiczne, priorytetowe, gabaryty i ZPO, wykaz zwrotów z podziałem na rodzaje przesyłki 
i kategorie wagowe.”  
Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają kryteria wskazane na fakturze 
i załączonej specyfikacji takie jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak 
również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury, asortyment, 
data nadania. Faktury w raz ze specyfikacją wystawiane są za usługi nadane, Wykonawca nie ma 
technicznej możliwości dołączenia do faktury zestawienia zawierającego wykazu dostarczonych 
przesyłek. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 4 ust. 6 istotnych postanowień 
umowy zapisu „…wykaz dostarczonych przesyłek z podziałem na przesyłki krajowe i zagraniczne (…)”. 
Odpowiedź 3 
Zamawiający potwierdza, iż wystarczającym będzie  wystawienie faktury wraz z załączeniem 
specyfikacji, która określa  termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również 
termin płatności będący w ścisłej zależności z terminem sporządzenia faktury, asortyment, data 
nadania. 
Pytanie 4  
Zamawiający w § 4 ust. 7 istotnych postanowień umowy wskazał, iż „Należności wynikające z faktury 
VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni 
od daty prawidłowo wystawionej faktury, dostarczonej Zamawiającemu przed wyznaczonym w 
fakturze terminem płatności.”  
Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa 
o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. 
W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić 
fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k.  
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zwrotu „prawidłowo” w § 4 ust. 7 
istotnych postanowień umowy. 
Odpowiedź 4 
Zamawiający informuj, że pozostawia zapis w § 4 ust. 7 istotnych postanowień umowy. 
W przypadku błędów lub braków w fakturze, wystawiona faktura korygującą bądź nota korygującą – 
wystawiona zgodnie z art. 106k.   będzie honorowana jako faktura wystawiona prawidłowo. 
Pytanie 5  
Zamawiający w § 5 ust. 1, pkt. 5 istotnych postanowień umowy wskazał, że: „ w zakresie wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy - w przypadku zmiany cennika obowiązującego Wykonawcę, Wykonawca 
w terminie 14 dni przed dniem wejścia w życie zmian ma obowiązek wystąpić do Zamawiającego 
z oświadczeniem, że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów 
publicznych.”  
Wykonawca wnosi o zmianę terminu powiadomienia na 7 dni przed wejściem w życie zmian. 
Odpowiedź 5. 
Zamawiający  wyraża zgodę na zmianę terminu powiadomienia w przypadku zmiany cennika 
obowiązującego Wykonawcę na 7 dni przed wejściem w życie zmian. 
Pytanie 6  
Zamawiający w § 7 ust. 2, istotnych postanowień umowy wskazał, że „Wykonawca określa karę 
umowną za niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności wskazane przez Zamawiającego w SWZ w wysokości 500,00 zł za każdy 
przypadek stwierdzony przez zamawiającego.”  
Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do 100,00 zł za każdy przypadek stwierdzony przez 
Zamawiającego. 
 



Odpowiedź 6. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości  kary umownej. 
Pytanie 7  
Zamawiający w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 4 do ogłoszenia oraz wyodrębnionym 
w zał. nr 1 do SWZ, w pozycji 7 formularza wyodrębnił przesyłki listowe nierejestrowane w obrocie 
zagranicznym ekonomiczne strefa A.  
Wykonawca informuje, że od dnia 1 września 2020 r. na podstawienie międzynarodowych porozumień 
wprowadzono nowy Cennik usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym uwzględniający 
w obrocie zagranicznym jedynie przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe. W związku 
z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym. 
Odpowiedź 7 

Zamawiający wykreśla z formularza cenowego w  pozycji 7  „przesyłki listowe nierejestrowane 
w obrocie zagranicznym ekonomiczne” i  w miejscu tym zapisuje  przesyłki listowe nierejestrowane 
priorytetowe. 
Pytanie 8 
Zamawiający w ust. 16 zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia wskazał, iż:  
„Wykonawca zobowiązany jest do honorowania, obsługiwania „zwrotnego potwierdzenia odbioru” 
stanowiącego potwierdzenie doręczenia i odbioru przesyłki na zasadach określonych w ustawie z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego.”  
Wykonawca Wnosi o doprecyzowanie powyższego zapisu poprzez dodanie zwrotu „Stosowane wzory 
będą zgodne z wzorami Wykonawcy zamieszczonymi na stronie www. poczta-polska.pl”  
Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska dopuszcza do 
stosowania przez klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich zatwierdzania, jeżeli ich 
wzory są zgodne z umieszczonymi na stronie Wykonawcy (www.poczta-polska.pl). Załączamy wzór 
obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w postępowaniu administracyjnym.  
Ww. zmiany postanowień umowy w okresie jej obowiązywania mogą nastąpić na podstawie 
uzasadnionego, pisemnego wystąpienia jednej ze stron, niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności 
powodujących konieczność zmiany. Zmiana umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.” 
Odpowiedź 8 
Zamawiający pozostawia zapis w ust. 16 i 17 zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia bez zmian. 

 
Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie  termin składania ofert, a wyjaśnienia treści SWZ 
nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 
                                                                                                                         Starosta Siemiatycki 

                  …………………………………. 
                          Kierownik zamawiającego   

 
 


